

# Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

<https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/676,POROZUMIENIE-POMIEDZY-W-MOSG-I-SC-29042014.html>  
01.04.2025, 19:42

## POROZUMIENIE POMIĘDZY W-MOSG I SC (29/04/2014)

---

29.04.2014

---

Dzisiaj w komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie Komendant Oddziału płk SG Wojciech Skowronek i Dyrektor Izby Celnej z Olsztyna podpisali porozumienie regulujące obszary współpracy obu służb. Głównym celem nowego porozumienia jest uregulowanie przyjętej organizacji odpraw paszportowo-celnych, wynikającej z wdrożonych technologii kontroli granicznych. Z myślą o podróżnych oraz uwzględniając systematyczny wzrost ruchu granicznego na przestrzeni ostatnich lat, służby na bieżąco wprowadzały nowe rozwiązania w organizacji odpraw paszportowo-celnych. Aby poprawić przepustowość przejścia i maksymalnie skrócić czas przejazdu podróżnego przez przejście graniczne, począwszy od wjazdu na teren przejścia do jego opuszczenia, przetestowano i wdrożono szereg ulepszeń oraz modyfikacji mających bezpośredni wpływ na pracę służb. Podpisane dzisiaj porozumienie jest uwieńczeniem zgromadzonego doświadczenia Straży Granicznej oraz Służby Celnej w obszarze kontroli paszportowo-celnej. Porównując statystyki ruchu osób w pierwszym kwartale bieżącego roku do analogicznego okresu ubiegłego roku, zauważalny jest wzrost ruchu podróżnych na lądowej granicy z obwodem kaliningradzkim o 10 %. Od 1 stycznia 2014 r. do dzisiaj, w przejściach granicznych na Warmii i Mazurach służby odprawiły już ponad 2 000 000 podróżnych

**Dzisiaj w komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie Komendant Oddziału płk SG Wojciech Skowronek i Dyrektor Izby Celnej z Olsztyna podpisali porozumienie regulujące obszary współpracy obu służb.**



Głównym celem nowego porozumienia jest uregulowanie przyjętej organizacji odpraw paszportowo-celnych, wynikającej z wdrożonych technologii kontroli granicznych.

Z myślą o podróżnych oraz uwzględniając systematyczny wzrost ruchu granicznego na przestrzeni ostatnich lat, służby na bieżąco wprowadzały nowe rozwiązania w organizacji odpraw paszportowo-celnych. Aby poprawić przepustowość przejścia i maksymalnie skrócić czas przejazdu podróżnego przez przejście graniczne, począwszy od wjazdu na teren przejścia do jego opuszczenia, przetestowano i wdrożono szereg ulepszeń oraz modyfikacji mających bezpośredni wpływ na pracę służb.

Podpisane dzisiaj porozumienie jest uwieńczeniem zgromadzonego doświadczenia Straży Granicznej oraz Służby

Celnej w obszarze kontroli paszportowo-celnej. Porównując statystyki ruchu osób w pierwszym kwartale bieżącego roku do analogicznego okresu ubiegłego roku, zauważalny jest wzrost ruchu podróżnych na lądowej granicy z obwodem kaliningradzkim o 10 %. Od 1 stycznia 2014 r. do dzisiaj, w przejściach granicznych na Warmii i Mazurach służby odprawiły już ponad 2 000 000 podróżnych